КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОЛЛЕДЖ  ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

(СПБ ГБПОУ КИТ)

П Р И К А З

«_17 »_января_2024                                                                                                         №__12_

Санкт-Петербург

О запрете курения в здании и на

территории колледжа

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от

23.02.2013 №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного

дыма и последствий потребления табака» и от 31.07.2020 № 303-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу охраны здоровья

граждан от последствий потребления никотинсодержащей продукции», Правил

противопожарного режима в РФ, утвержденных от 16.09.2020 №1479, Устава колледжа,

Правил поведения обучающихся в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения

успеваемости обучающихся, повышения производительности труда сотрудников, учитывая

отрицательное влияние курения на организм человека, не возможность исключения этого

влияния «на пассивных курильщиков», а так же в целях обеспечения пожарной

безопасности, п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить употребление курение табака и потребление никотиносодержащей

продукции, в т.ч. «парение» электронных сигарет (далее – курение)) на территории и в

здании колледжа. Курение разрешено на расстоянии 15 метров от здания (территории)

колледжа.

2. Считать курение табака грубейшим нарушением правил внутреннего трудового

распорядка, правил поведения обучающихся.

3. Привлекать должностных лиц, нарушающих требования п.1 настоящего приказа к

ответственности в соответствии с законодательством РФ.

4. Применять к обучающимся, нарушившим положение настоящего приказа, меры

дисциплинарного воздействия в пределах действующего Устава колледжа.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Крестьяниновой Н.В.

разработать план мероприятий по выполнению требований Федерального закона РФ от

23.02.2013 № 15-ФЗ, поместить на стенде в колледже информацию о запрете курения табака.

5. Классным руководителям довести требования настоящего приказа до обучающихся

на классных часах и до сведения их родителей (законных представителей). Постоянно вести

разъяснительную работу о вреде курения.

7. Заведующей отделением Поляковой А.Н. разместить информацию о запрете

курения табака в здании и на территории колледжа и данный приказ на сайте колледжа.

8. Специалисту по охране труда Ишанину С.А.:

довести приказ до сведения сотрудников, предупредить их об ответственности за его

невыполнение;

проверить и разместить установленные знаки о запрете курения в здании (входных

дверях туалетных комнат, входе в здание колледжа и на территории колледжа).

 9. Считать утратившим силу приказ от 25.08.2020 №142.

 10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  В.И. Ильин

СОГЛАСОВАНО:

Секретарь руководителя      ____________________ М.И. Пономарева

«____»__________2024 г.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Заместитель директора

по УВР          _________________________________ Н.В. Крестьянинова

«____»__________2024 г.

Заведующая отделением   ___________________    А.Н. Полякова

«____»__________2024 г.

Специалист

по ОТ          _________________________________ С.А. Ишанин

«____»__________2024 г.

		2024-03-04T12:43:29+0300
	Ильин Валерий Иванович